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Republik a Kosova - Republid of Kosovo

KOMISIONI I PAYARUR PER MIEDIA

NT MEDIA COMMISS ION

Me géllim té sqarimit t& ményrés s¢€ zbatimit t&€ Rregullorgs pér Komunikime Komerciale
Audio-Vizuele, KPM-2013/03, Komisioni i Pavarur pér Media paraqet kété:

Memo sgaruese

N¢ mbéshtetje t€ Nenit 3.2.6 t€ Ligjit t€ Komisionit té

Pavarur pér Media (KPM) nr.

04/L-44, mé 28 maj 2013 KPM ka miratuar Rregulloren KPM 2013/03 pér Komunikimet
Komerciale Audio-vizuele e cila shfugizon Rregulloren KKPM 2009/04. Kjo rregullore
¢shté harmonizuar dhe plotésuar sipas Ligjit té ri pér KPM-né (04/L.-44) dhe standardeve
t¢ pércaktuara me Direktivén e Shérbimeve Mediale Audio-vizuele (AVMS) dhe éshté

paraparé té hyjé né fuqi 3 muaj pas nénshkrimit té saj.

Me kété rregullore pércaktohen parimet themelore té¢ komunikimeve komerciale audio-

vizuele pér transmetimin e tyre nga ofruesit ¢ shérbime

ve mediale audio-vizuele. Prej

datés 28 gusht 2013 t€ gjithé shérbyesit medial audio-vizuel jané t& obliguar t& veprojné

né pérputhje t€ ploté me Rregullorén KPM 2013/03.

Me nenin 10 t€ Rregullorés pér Komunikime Komercialg, jané paraparé edhe limitet ¢
kohézgjatjes té reklamimit televiziv brenda njé ore, é pér transmetuesit televiziv

komerciale ¢éshté paraparé se nuk duhet t¢ kalojé 12 mi

nuta pér oré, me pérjashtim t&

dritareve té teleshopingut, ndérsa pér transmetuesit publik televiziv nuk duhet té€ kalohen

4 minuta pér oré me pérjashtim té dritareve té teleshopingy

Mirépo, me nenin 17 té ligjit pér Radiotelevizionin
transmetuesi publik, mund t€ emitojé porosi publicitare, 1
masén gé nuk ¢ rrezikon misionin dhe vizionin zhvillimg
pérgind (10%) té véllimit programor t& térésishém. Ky lim
¢ financimit nga parapagimi né pajtim me Ligjin pér KPM

Prandaj, deri né momentin e sigurimit t€ financimit nga p
do té emitojné komunikime komerciale si¢ parashihe
Transmetuesin Publik. Neni 10 1 Rregullorés pér Ko
Vizuele KPM 2013/03 do t€ jeté i zbatueshém pér trang
késaj periudhe (sigurimit t€ financimit nga parapagimi).
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e Kosovés éshté paraparé qé
rcklama dhe marketing, deri né
r té tij, jo mé shumé se dhjeté
it do t& rishikohet n€ momentin
Fné.

arapagimi, transmetuesit publik
it me nenin 17 t& ligjt pér
munikime Komerciale Audio-
smetuesit publik pas kalimit té




